
 
Ennakkovaikutusten arviointien kehittäminen ja ohjeistus Savitaipaleen kunnassa 
  
Kunnanhallitus 15.01.2024 § 17    
12/00.01.02/2024    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä 

Puh. 040 7244 603 
etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Kuntaliitto on ohjeistanut ennakkovaikutusten arviointien tekemisestä 
kunnissa vuonna 2011. Savitaipaleen kunnassa ei ole laadittu yhtenäistä 
ohjetta ennakkovaikutusten arviointien tekemiseen. Ennakkovaikutusten 
arviointi on ensiarvoisen tärkeää suurten kokonaisuuksien päätöksenteon 
yhteydessä, mutta vaikutusten arvioinnista on hyötyä myös monessa 
pienemmässä päätöksessä. Lisäksi monessa asiassa vaikutuksia 
arvioidaan jo nyt osana normaalia valmisteluprosessia, mikä olisi tärkeää 
tunnistaa osana ennakkovaikutusten arviointien kokonaisuutta. 
 
Koska vaikutusten arviointeja voidaan tehdä useista eri näkökulmista, tulisi 
määrittää, mitkä arvioinneista ovat lähivuosien keskeisimmät 
kehittämiskohteet. Näitä ovat ensi vaiheessa ainakin lapsivaikutusten ja 
yritysvaikutusten arviointien laajamittaisempi ja systemaattisempi 
hyödyntäminen osana päätöksentekoa. 
 
Pienimmillään ennakkovaikutusten arviointi on sen tunnistamista, onko 
päätöksessä arvioitavaa. Laaditussa ohjeluonnoksessa on tuotu esiin 
tilanteet, joissa arviointia ei tarvitse tehdä. Muutoin tulisi aina arvioida se, 
vaatiiko valmistelussa oleva asia tarkempaa vaikutusten arviointia. 
Esimerkiksi suurten investointipäätösten tekemisessä ennakkovaikutusten 
arvioinnin tulee olla kiinteä osa perusteluiden laatimista. 
 
Ennakkovaikutusten arviointien tekeminen on lähtökohtaisesti toimialojen 
asioita valmistelevien henkilöiden vastuulla. Johtoryhmä koordinoi 
tarvittavalla tavalla tehtävien arviointien koordinointeja. On tärkeää 
tunnistaa päätöksenteon vaikutukset kuntatasolla, yli yhden toimialan.  
 
Nyt laadittu ohje antaa yleisluonteiset raamit vaikutusten arviointien 
kehittämiselle Savitaipaleen kunnassa. Ohjeistuksia on tarpeen tarkentaa 
kunkin aihealueen osalta erikseen. Ohjeluonnoksen liitteenä on malleja 
erilaisten vaikutusten arviointien tekemiselle.   
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Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy ennakkovaikutusten arvioinnin ohjeistuksen. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


